



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10 мая 2017 г. № 49
Калининград

О внесении изменений в Указ Губернатора Калининградской области от 14 октября 2015 года № 139

В соответствии со статьей 5 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Губернатора Калининградской области от 14 октября 2015 года № 139 «О мерах по реализации пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 02 ноября 2015 года № 147, от 05 апреля 2016 года № 42 и от 02 ноября 2016 года № 129) следующие изменения:

1) в пунктах 5 и 6 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

2) в приложении № 1:

в подпункте 3 пункта 20 и пункте 24 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

3) в приложении № 2:

- в наименовании должности И.В. Зайцева слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

- включить в состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Калининградской области:

Родина Алексея Борисовича, временно исполняющего обязанности Руководителя аппарата Правительства Калининградской области, заместителем председателя комиссии;

Волкогона Владимира Алексеевича, ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Калининградский государственный технический университет» (по согласованию);

Илларионова Игоря Валентиновича, начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Калининградской области (по согласованию);

Оргееву Марину Эдуардовну, председателя Калининградской областной Думы (по согласованию);

- исключить из состава комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Калининградской области А.С. Рольбинова, А.В. Егорычева, С.М. Ежелого и С.В. Кадыкова;

4) в приложении № 3:

- в пункте 2:

в подпункте 1 слова «Отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области (далее – Отдел)» заменить словами «Управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений Правительства Калининградской области (далее – Управление)»;

в подпункте 2 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

- в пунктах 7 и 8 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

5) в приложении № 4:

- в заголовке, пунктах 1 и 2 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Работу Управления координирует Руководитель аппарата Правительства Калининградской области.»;

- в пунктах 4 и 5 слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

- пункт 6 признать утратившим силу;

- в пунктах 7, 8, заголовке главы 2 и абзаце первом пункта 9, заголовке главы 3, абзаце первом, подпунктах 23, 27 и 28 пункта 10, абзаце первом и подпункте 9 пункта 11, заголовке главы 4 и пункте 12 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

- пункты 7-12 считать соответственно пунктами 6-11;

- дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12. Начальник Управления подчиняется непосредственно Руководителю аппарата Правительства Калининградской области.

13. Начальник Управления имеет заместителя, назначаемого и освобождаемого от должности Руководителем аппарата Правительства Калининградской области по представлению начальника Управления.»;

- в пункте 13 слова «Отдела» и «ведущий консультант» заменить соответственно словами «Управления» и «заместитель начальника»;

- в пункте 14 слово «Отдела» заменить словом «Управления»;

- пункты 13 и 14 считать соответственно пунктами 14 и 15;

- дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16. Управление в своей структуре имеет отделы, положения о которых утверждаются Руководителем аппарата Правительства.»;

- в абзаце первом, подпунктах 1-4, 7-12, 16 и 17 пункта 15, абзаце первом и подпунктах 1 и 2 пункта 16 и пункте 17 слово «Отдел» в

соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

- в пункте 18 слова «и дополнений» исключить;

- в пунктах 19 и 20 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

- пункты 15-20 считать соответственно пунктами 17-22.

2. Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов